do Decreto nº 60.052/2021, da competência estabelecida 
pelo artigo 19 inciso V do Decreto n. 57.263/2016, e pela 
Portaria nº 24/2017-PGM.G, AUTORIZO o cancelamento do 
saldo das Notas de Empenho nº 2.583/2020 e 83.986/2020, nos 
valores respectivos de R$ 179.452,87 (Cento e setenta e nove 
mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete 
centavos), e R$ 4.444,12 (Quatro mil e quatrocentos e quarenta 
e quatro reais e doze centavos), na dotação 21.10.02.122.302
4.2100.3.3.90.39.00.00, em favor da empresa MR COMPUTER 
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 00.495.124/0001-95.

6021.2017/0009104-3. PGM. Contrato nº 007/
PGM/2017. Objeto: Prestação de serviços de transporte

[...]

042948035, que endosso, do Decreto nº 60.052/2021, da 
competência estabelecida pelo artigo 19, inciso V, do De-
creto n. 57.263/2016, e pela Portaria nº 24/2017-PGM.G, 
AUTORIZO o cancelamento do saldo das Notas de Empenho 
nº 9.581/2020 e 9.583/2020, nos valores respectivos de R$ 
10.298,34 (Dez mil e duzentos e noventa e oito reais e trinta e 
quatro centavos), e R$ 710,92 (Setecentos e dez reais e noventa 
e dois centavos), na dotação 21.10.02.122.3024.2100.3.3.90.39
.00.00, em favor da empresa TGEX TRANSPORTES E LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS LTDA ME., CNPJ 09.576.274/0001-06.

6021.2018/0010211-0.

[...]

do Decreto nº 60.052/2021, da competência estabelecida 
pelo artigo 19, inciso V, do Decreto n. 57.263/2016, e pela 
Portaria nº 24/2017-PGM.G, AUTORIZO o cancelamento do 
saldo das Notas de Empenho nº 18.857/2020 e 53.571/2020, 
nos valores respectivos de R$ 13.588,04 (Treze mil e quinhentos 
e oitenta e oito reais e quatro centavos), e R$ 12.520,10 (Doze 
mil e quinhentos e vinte reais e dez centavos), na dotação 21.1
0.02.122.3024.2100.3.3.90.30.00.00, em favor da empresa MTS 
ELEVADORES LTDA, CNPJ 24.783.679/0001-09.

COORDENADORIA GERAL DO 
CONSULTIVO

DESPACHO DO COORDENADOR GERAL DO 
CONSULTIVO

6021.2019/0016323-4 – CÉLIA ALVES GUEDES.

[...]

de JUD 21 041580839 e da Contabilidade 041875374, AUTO-
RIZO a restituição do valor retido à título de contribuição pre-
videnciária IPREM, por ocasião do pagamento da Requisição de 
Pequeno Valor – RPV 2386/2020, no importe total e atualizado 
de R$ 3.232,78 (três mil, duzentos e trinta e dois reais e setenta 
e oito centavos), à credora Sebastiana Ferreira da Costa, CPF 
246.837.698-67.

SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO: 6018.2021/0019911-2
PORTARIA Nº 189/2021-SMS.G
Altera a redação da Portaria SMS-G nº 141, de 24 de 

março de 2021, que determinou a restrição temporária